СОВЕТ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 29.06.2020 г                                                                                            № 68

ст-ца Кущевская

О внесении изменений в решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 30 сентября 2016 года № 159
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15.04.2019  N 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", Федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ  "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", в связи необходимостью приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством, Совет Кущевского сельского поселения Кущевского района  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 30 сентября 2016 года  № 159 «О налоге на имущество физических лиц» ( в редакции от 24 ноября 2017 года № 234, от 11 мая 2018 года № 267, от 28 сентября 2018 года № 291, от 26 ноября 2018 года № 302, от 28 февраля 2019 года № 320, от 30 октября 2019 года № 26) (далее Решение) следующее изменение:
 Абзац 3 пункта 5 Решения изложить в следующей редакции:
«Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиками-физическими лицами в налоговый орган по своему выбору».
2. Пункт 1 настоящего Решения вступает в силу  по истечении месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Кущевского сельского
поселения Кущевского района

  Е.М. Фирсов

Председатель Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района

                                        М.В.Смагина

[bookmark: _GoBack]